
春旅行 ２０１９ 

3/17-19    in 九州 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：上地 牛尾 木村 桜木 

足立 志水 



＊schedule 

一日目（３/17） 

7:10    新神戸駅 2 階改札口集合   ※時間厳守！！！！！！ 

 7:25    新幹線 のぞみ 95 号乗車(新神戸駅出発) 

 9:40    博多駅着（※乗り換え） 

 9:55    特急 かもめ 13 号乗車(博多駅出発) 

 11:50   JR 長崎駅着 

              ↓ホテルに荷物を預ける(シャトルバスで移動) 

 12:30   JR 長崎駅 

12:38   長崎駅前電停出発 

12:46   新地中華街電停着 

↓班ごとに昼食 

13:40   新地中華街北門集合 

13:44   新地中華街電停出発 

13:48   大浦天主堂電停着 

14:00   グラスロード 1571 到着 

↓ハンドペイント体験 

15:00   グラスロード 1571 出発 

↓グラバー園・大浦天主堂 

16:32   大浦天主堂電停出発 

16:46   市民会館電停着 

           ↓興福寺・眼鏡橋・寺町 

18:03   市民会館電停出発 

18:08   長崎駅前電停着 

           ↓班ごとに夕食 

19:30     JR 長崎駅集合 

           ↓ホテルへ移動(シャトルバス) 

 

 

 

 

眼鏡橋 

 

グラバー園にも！ 

 

恋が叶うハートスト

ーンがあるそう！ 



二日目（3/18） 

8:45     ルークプラザホテル出発 

 9:00     JR 長崎駅到着 

9:20     かもめ 12 号乗車(JR 長崎駅出発) 

11:13    JR 博多駅着 

11:28    地下鉄博多駅出発 

11:32    中洲川端駅着(地下鉄) 

↓ホテルに荷物を預ける(その後西鉄福岡駅へ徒歩で移動) 

12:18    西鉄福岡(天神)駅出発 

12:46    太宰府駅着 

           ↓班ごとに参道にて昼食・太宰府天満宮・竈門神社 

14:40    太宰府駅発 

            ↓電車とバスで移動 

15:52    福岡タワー(TNC 放送会館前)到着 

           ↓福岡タワー・シーサイド百道 

  17:27    福岡タワー出発 

 17:52    西新駅出発(地下鉄) 

 18:02    中州川端駅着(地下鉄) 

             ↓中州・博多駅周辺で班ごとに夕食(屋台など) 

 20:30    中洲川端駅(地下鉄)集合 ※時間厳守！！ 

 20:50    であい橋に移動 

              ↓クルージング 

 21:45    ホテルリソルトリニティ博多 チェックイン 
 

 

三日目（3/19） 

 9:10     ホテルリソルトリニティ博多出発 

 9:20     櫛田神社到着 

 9:50     キャナルシティ到着 

               ↓キャナルシティ博多観光 

 11:10    キャナルシティ出発 

 11:20    博多駅到着 

               ↓博多駅観光 

 12:00     新幹線 こだま 742 号乗車(博多駅出発) 

 16:59     新神戸駅着 

キャナルシティ博多 

太宰府天満宮 

 



＊班分け 

一日目（3/17） 

・博多ラーメン班 上地、坂元、牛尾、鈴木 

・明太子班 桜木、上田、西村、西野 

・もつ鍋班 木村、田和、角田、福地 

 

二日目（3/18） 

・西郷隆盛班 桜木、坂元、鈴木、角田 

・天草四郎班 牛尾、西野、上田、木村 

・ザビエル班 上地、田和、西村、福地 

 

三日目（3/19） 

・チームうまかー！ 牛尾、上田、鈴木、西村 

・チームよかろうもん！ 上地、坂元、木村、福地 

・チームなんばいいよっと？ 桜木、田和、西野、角田 

 

＊費用 

３１１１７円(回収済み)、電車やバスなどの交通費、食事代、お土産代など 

 

＊持ち物 

・しおり 

・お金 

・着替え 

・パジャマ 

・雨具 

・常備薬 

・学生証、保険証 

・新幹線で食べるおやつ など！！ 

 

＊注意事項 

・時間は厳守でお願いします。 

・二日とも朝食はついていません。もしつけたければ個人的につけることはできます！ 

・お金は多めに持ってきておいてください！！(交通費など、結構かかります) 

博多駅 


